
Д Е П А Р Т А М Е Н Т ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от //. №
^ г. Ярославль

О проведении круглого стола
по теме «Инклюзия в профессиональном
образовании»

В целях реализации мероприятий на создание в Ярославской области
базовой профессиональной образовательной организации, обеспечивающей
поддержку региональной системы инклюзивного профессионального
образования инвалидов и обеспечения поддержки функционирования
региональной системы инклюзивного профессионального образования
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в рамках
реализацией мероприятий Государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015 г.
№ 297, Распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 апреля
2014 г. № 802-р и в целях обмена опытом работников образовательных
организаций Ярославской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Провести 27 декабря 2016 года круглый стол по теме «Инклюзия в
профессиональном образовании региона» (далее - круглый стол) на базе
государственного профессионального образовательного учреждения
Ярославской области Ярославского колледжа управления и
профессиональных технологий.

2. Утвердить программу круглого стола (Приложение 1).
3. Государственному профессиональному образовательному

учреждению Ярославской области Ярославскому колледжу управления и
профессиональных технологий (Цветаева М.В.) обеспечить организационное,
содержательное, финансовое сопровождение круглого стола.

4. Контрользй?!яетр8«$нением приказа оставляла собой.

Директор дегадшаетг1 э /31 ̂ ^^^^^ И.В. Лобода



г

Приложение 1
к приказу
департамента образования
Ярославской области
от

Программа круглого стола
««Инклюзия в профессиональном образовании региона»»

Дата проведения: 27 декабря 2016 г.

Место проведения: государственное профессиональное
образовательное учреждения Ярославской области Ярославский колледж
управления и профессиональных технологий.

Участники круглого стола: представители профессиональных
образовательных организаций, общеобразовательных организаций, школ-
интернатов, методических служб, департамента образования Ярославской
области, учреждений сферы социального обслуживания.

Предназначение круглого стола: представление базовой
профессиональной образовательной организации, как основы для создания
безбарьерной среды и создания условий для инклюзивного обучения
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья при получении
ими среднего профессионального образования, профессионального обучения,
дополнительного профессионального образования на территории
Ярославской области и организовать обмен имеющимся опытом с целью
дальнейшей взаимодействия профессиональных образовательных и
общеобразовательных организаций.

План проведения круглого стола

Дата/время

9.30-10.00

Пленарное заседание
10.00-10.10

10.10-10.40

ьСодержание
28 декабря 2016 года

Регистрация участников
круглого стола

Открытие работы круглого
стола

Базовая профессиональная
образовательная организация

Примечания

Представители ГПОУ
ЯО Ярославского
колледжа управления
и профессиональных
технологий

Представители
департамента
образования
Ярославской области
Цветаева М.В.,
директор ГПОУ ЯО



основные направления
работы

Ярославско! о
колледжа управления
и профессиональных
технологии

10.40-11.00 Готовность социологической
среды к и н к л ю з и и

Фомичева С.И.,
заместитель
директора ГПОУ ЯО
Ярославского
колледжа управления
и профессиональных
технологий

.00-11.10 Конкурсы профессионального
мастерства «Абилимпикс»

Баталова В.П.,
заместитель
директора ГПОУ ЯО
Ярославского
колледжа управления
и профессиональных
технологий

,0-11.30 Кофе-пауза
.30-12.30 Работа дискуссионных площадок по теме:

Организация
взаимодействия
инклюзии

сетевого
рамках

Инклюзивная практика в
профессиональном обучении

Руководители -
модераторы:
Цветаева М.В
директор ГПОУ ЯО
Ярославского
колледжа управления
и профессиональных
технологий;
Клюкина Е.В.
Баталова В.П.,
заместитель
директора ГПОУ ЯО
Ярославского
колледжа управления
и профессиональных
технологий;
Смирнова А.Е.,

12.30- 13.00 Подведение итогов семинара Представители
департамента
образования
Ярославской области


